

## ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. lapkričio 23 d. Nr. KPpt-444  
Alytus

Posėdis įvyko 2023 m. lapkričio 22 d. 15.30-16.30 val. (nuotolinis)

Posėdžio sekretorė – Dalia Kavolynienė, komisijos sekretorė.

Posėdžio pirmininkas – Martynas Astikas, Alytaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas.

Dalyvavo Alytaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai:

Simona Vaičiulienė, Teresė Drauglienė, Raimonda Remeikienė.

Nedalyvavo Alytaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai:

Povilas Vadeika, Svajūnas Adžgauskas, Rasa Kuckailienė, Agnė Grigaliūnaitė, Augustė Anisimova, Gabrielė Balionytė, Kamilė Dvilinskaitė, Justina Levkovič, Rugilė Grybauskaitė, Simas Savukynas.

Dalyvavo (svečiai): VšĮ „Metų rievės“ direktorė Laura Janušienė.

DARBOTVARKĖ. Dėl 2020-2022 metų jaunimo politikos kokybės tyrimo Alytaus mieste pristatymo.

SVARSTYTA. 2020-2022 metų jaunimo politikos kokybės tyrimo Alytaus mieste pristatymas.

D. Kavolynienė informavo, kad VšĮ „Metų rievės“ direktorė pristatys 2020-2022 metų jaunimo politikos kokybės tyrimo Alytaus mieste rezultatus. Tyrimas buvo atliekamas nuo 2023 m. gegužės mėn. iki lapkričio mėn. Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo patvirtinta darbo grupė, kurioje dirbo Jaunimo reikalų agentūros deleguotas atstovas, Alytaus miesto savivaldybės administracijos atstovė, jaunimo reikalų koordinatorė ir jaunuoliai.

L. Janušienė informavo, kad Jaunimo politikos kokybės vertinimas Alytaus miesto savivaldybėje atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. A1-157 (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. A1-1 redakcija). Tyrėja pasidžiaugė, kad visos sritys buvo įvertintos arba l. gerai (puikiai) arba gerai. Tyrėja informavo, kad jaunimo nuomonė Alytaus mieste yra vertinama, Jaunimo reikalų tarybos atstovai yra lygiaverčiai partneriai. L. Janušienės teigimu, Alytaus miesto savivaldybė yra inovatyvi ir jaunatviška savivaldybė, todėl ir pilotinis projektas „Karjeras“ 2019 metais buvo pradėtas įgyvendinti Alytaus mieste.

Vertinimo metu įvertintos 8 jaunimo politikos sritys: 1. Jaunimo politikos formavimas ir įgyvendinimas. 2. Galimybės jaunimui aktyviai dalyvauti politiniame, pilietiniame ir visuomeniniame gyvenime. 3. Informavimo, konsultavimo, orientavimo, paramos ir pagalbos teikimo, instruktavimo, mokymo ir nukreipimo į kitas institucijas paslaugų, skirtų jauniems žmonėms, visuma. 4. Jaunų žmonių veiklos finansavimas. 5. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas. 6. Jaunimo mokymai ir konsultavimas. 7. Atlikti jaunimo tyrimai ir apklausos. 8. Įgyvendinant jaunimo politiką savivaldybėje taikomi nauji metodai, mokslinių tyrimų rezultatai, informacinės technologijos, užsienio šalių ar kitų Lietuvos savivaldybių geroji patirtis. Vertinimo tikslas – siekti maksimalaus vykdomų programų bei priemonių jaunimo politikos srityje efektyvumo, harmoningos jaunimo politikos plėtros savivaldybėje, nukreiptos į jaunimui aktualių klausimų sprendimą, nuolatinį institucinių gebėjimų tobulinimą. Vertinimo uždaviniai: 1. Surinkti duomenis apie jaunimo politikos padėtį Savivaldybėje, įgyvendinamas įvairias programas ir priemones, kurios orientuotos į jaunimą. 2. Išsiaiškinti jaunimo politikos privalumus bei tobulintinas sritis

Savivaldybėje. 3. Užtikrinti jaunimo politiką savivaldybėje formuojančių ir įgyvendinančių institucijų bei įstaigų, jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų įsitraukimą į vertinimą, tarpusavio dialogą, bendrą savivaldybės jaunimo politikos vystymo prioritetų nustatymą. 4. Aptarti ir pavišinti gerosios praktikos pavyzdžius.

NUTARTA. Pristatymas išklaustyas.

Posėdžio pimininkas

Martynas Astikas

Posėdžio sekretorė

Dalia Kavolynienė